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ÖNSÖZ 

Analiz tekniklerinin anlaşılması ve bu analiz teknikleri ile 

bağlantılı olan sistematik süreçlerin genelleştirilmesinde kaynağını 

bulan ekonometri bilimi, ekonominin temel kanunlarının nicel formda 

ifade edilmesi üzerine kuruludur. Ekonomik kanunların 

kullanılmasıyla yapılan öngörüleri deneyimlerin ötesine taşıyarak 

çeşitli tahminlere ulaşılmasını sağlayan ekonometri, ekonomik öngörü 

bilimi olarak da adlandırılmaktadır. Bu özelliği dolayısıyla sosyal 

bilimciler ile politika yapımcıları için ekonomik süreç hakkında kesin 

ve güçlü yargılara ulaşılmasını sağlayan ekonometri, gelecek ile ilgili 

olan belirsizliği ortadan kaldırarak cevabı zor olan soruların bile 

yanıtlanmasına imkân tanımaktadır. 

Temelinin 1926 yılında Ragnar Frisch tarafından atıldığı 

ekonometri, özellikle son otuz yıllık zaman dilimi içerisinde hızlı bir 

gelişim sürecine girmiş ve oluşturulan yeni analiz teknikleri 

yardımıyla ekonomi biliminin birçok alanında kullanılmaya 

başlamıştır. Bu analiz teknikleri içerisinde birim kök testleri, 

nedensellik analizleri, eşbütünleşme sınamaları, değişen varyans ve 

otokorelasyon teknikleri, genelleştirilmiş momentler metodu 

tahmicileri, zaman serisi ve panel veri analizleri, sınırlı bağımlı 

değişkenli modeller ve içsel tahminci metotları en çok kullanılan 

teknikleri oluşturmuştur. Geliştirilen çeşitli yazılım programları 

yardımıyla bu analizlere dayanan ekonomik kuramların testi daha da 

kolaylaşmış ve sonuçlar açık bir şekilde ifade edilmeye başlamıştır. 

Ayrıca, bu yazılımlar kullanılarak matematiksel ve istatistiksel 

çözümlemeler de gerçekleştirilmiş ve öngörü sınamaları güvenilirlik 

derecesi yüksek olan sonuçlarla ortaya konmuştur. 

Ekonometri ifade edilen önemi ve kullanım alanının genişliği 

dolayısıyla sürekli olarak geliştirilmesi ve güncellenmesi gereken bir 

bilim dalıdır. Bu amaca hizmet edebilmek için hazırlanan bu eser, 14 

bölümden oluşmaktadır. Ekonometrinin tanımı, kapsamı, amacı, 

tarihsel gelişimi, ekonometrik araştırmalarda takip edilmesi gereken 

aşamalar, hata terimi ve mahiyeti ile nedenlerinin araştırıldığı birinci 

bölümü takiben, ikinci bölümde temel matematiksel işlemler, 

matrisler ve determinantlar hakkında bilgi verilecektir. Temel istatistik 

kuralları ile çeşitli hipotez testlerinin sunulduğu üçüncü bölümün 
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ardından, tahmin edicilerde aranan özellikler dördüncü bölümde 

incelenecektir. Beşinci bölümde regresyon modellerinde kullanılan 

matematiksel kalıplar irdelendikten sonra, basit doğrusal regresyon 

modeli altıncı bölümde açıklanacaktır. Çoklu doğrusal regresyon 

modeli yedinci bölümde ve doğrusal regresyon modelinde varsayım 

ihlalleri ise sekizinci bölümde işlenecektir. İki değerli bağımlı ve 

bağımsız değişkenli modellerin sunulduğu dokuzuncu bölümü 

takiben, onuncu bölümde gecikmeli regresyon modelleri tanıtılacaktır. 

On birinci ve on ikinci bölümlerde sırasıyla çok denklemli 

ekonometrik modeller ve model seçim kriterleri anlatılacaktır. Zaman 

serisi ve panel veri analizleri ise kitabın on üçüncü ve on dördüncü 

bölümlerini oluşturmaktadır. 

Şüphesiz, eserde ele alınan konuların kapsamının geniş olması 

gözden kaçırılmaması gereken bir husus olmakla birlikte; konular, 

öğrencilerin ilgisinin dağılmaması için mümkün olduğunca öz olarak 

verilmeye çalışılmıştır. Çalışmanın hazırlanmasında emeği geçen 

yazar arkadaşlara ve çalışmayı baştan sona organize ederek 

gerçekleştiren Lisans Yayıncılık çalışanlarına teşekkür ederiz. Eserin, 

konu ile ilgilenenlere ve öğrencilerimize faydalı olması en büyük 

temennimizdir. 

 

Ağustos, 2013                       Prof.Dr. Ömer Yılmaz & Doç.Dr. Nihat Işık 

                                                                           Editörler   
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